Ast de jure Saxonico tutor ipsius nomine domino secundum conditionem ac statum pupilli servire tenetur. Land N. L. I. art. 23. §. ob wol ein Kind. Lehn N. C. 26. verb. wie jung das Kind. Neque moribus huic servitia remissa, cum, licet domino per dilationem juramenti haud noceatur, noceatur tamen per dilationem servitiorum v. Schneidewin de Feud. p. V. n. 160. Carpzov. J. F. p. III. C. 28. def. 18. n. 3. Quod si clericus, vel foemina etiam feudum servitiis obnoxium possidet; domino vel acceptabilem personam mittere, vel hoc consentiente justa satisfactione servitia redimere, & hostenditia praestare debet. Jus Feud. Alem. C. LXVII. Jus Feud. Saxon. C. XXXIV. Qua in re multum arbitrio judicis relinquendum Struv. S. I. F. C. XI. §. 6.

## XII.

Vexata est Interpretum juris feudalis quaestio; utrum subfeudo constituto vasalli vasallorum Germ. die affter Lehnsleute dominis immediatis, an vero superioribus servitia praestare teneantur. v. Kohl pec. Tract. de Subfeudis C. IV. n. 34. ubi dissentientium argumenta inter se contendit. In Jure Feudali Alemannico C. VI. 1. textus est: Unt die nit Lehn von dem Reiche hant/ immediate scilicet sed mediate tamen, den gebüet der König (doch) wol die Herfart Et C. CXXX. Von weime ein Mann Lehn hat/ es sey des Herren eigen oder Lehn/ württ ihm des Reichs Dienst geboten/ er ist ihm schuldig davon zu dienen den Dienst als dies Buch seit. Addit his Schilterus Comm. ad cit. C. VII. ex jure Carolino Capitul. II. c. 1. § 7. a. 812. & e consuetudinibus feudorum Longobardicis text. II. Feud. 54. inde.

indeque colligit dominum superiorem jure Feudali Alemannico, Francico, & Longobardico à vasallo vasalli servitia exigere posse, non tantummodo quoties subinfeudans jure suo excidit, sed etiam cum ipse jure suo utitur conf. Gothofr. ad text. *II. Feud. 34.* Alii tamen subvasallum Domino subinfeudanti non vero superiori ad servitia teneri volunt, ita tamen ut nec hunc offendere debeat. *II. Feud. 55. §. illud quoque.* Schrader *p. VI. c. VI. n. 58.* Rosenthal. *C. VIII. concl. 10. n. 5.* Strauch *Diff. Exoter. X. §. 21.* Struv. *S. J. F. C. XII. §. 12. n. 3.* Dn. Stryk. *E. J. F. C. XIX. §. 30.* Quam opinionem communiorem & in praxi receptam jam tum pronunciarunt Natta *consil. 487. n. 34.* Hartm. Pistor. *L. II. qv. 45. in fin. add. Molinæ ad Consuet. Paris. t. 1. §. 1. Gl. 6. n. 3.* Borrinius *de Cavalcata p. I. c. 13.* Inde est, quod, cum in feudis equestribus à nobilibus nonnunquam aliis ex agris ad ipsorum feudum pertinentibus subfeudum concedatur, hi subvasalli partem sumtum ad servitia conferre debeant, quæ appellari solet cū *Gueti zum Ritter-Pferde. v. Celeberr. Dn. Eifenhart. de Jure patrimonii dividui & individui C. VIII. §. 19.* Hujus conditionis esse videntur in partibus Franconia feuda quæ vocantur die *Reit-Lehne* quorum possessores plerumque plebeji equestre aliquod servitium nobili domino hosticis incursionibus ingruentibus præstare obnoxii sunt. *Wehner Pract. Observ. v. Reitlehne.* Pro restrictione tamen sententiæ antea propositæ observandum, quod, cum subinfeudans amplius servire non possit, subvasalli tanquam debitores debitoris in subsidium obligentur. *Coler. de Proc. Execut.*